
 

Informacja o zmianie stawek za odbiór odpadów 

 

Wójt Gminy Brzeźnio informuje, iż od dnia 01 stycznia 2016 roku obowiązują  

nowe stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych                                     

z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych. 

Znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nałożyła 

na samorządy obowiązek zapewnienia realizacji ustawowych zadań, między innymi 

organizacji i obsługi odbioru odpadów komunalnych z terenu gminy. W ramach tych 

obowiązków Gmina Brzeźnio przeprowadza co rok postępowanie przetargowe na 

odbiór i zagospodarowanie odpadów z terenu Gminy. Pomimo, iż do przetargu mogą 

przystąpić firmy z całej Polski, w ostatnich dwóch latach oferty przetargowe składa 

tylko firma EKO-REGION Bełchatów. Z uwagi na wysokie kwoty ofert kilkakrotnie 

unieważnialiśmy postępowania przetargowe licząc na lepsze, niższe oferty. Niestety – 

bez efektu. Koszty odbioru odpadów rosną z roku na rok.Firmy odbierające odpady 

tłumaczą podwyższanie stawek wciąż rosnącymi kosztami funkcjonowania systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi, w związku z ciągłym  zaostrzaniem przepisów 

dotyczących gromadzenia, zbierania i zagospodarowania odpadów (koniecznością 

budowy nowoczesnych sortowni czy  spalarni odpadów). 

W wyniku ogłoszonego przetargu koszty odbioru i zagospodarowania odpadów 

w 2015 roku wzrosły w stosunku do roku 2014 o 43 %. Pomimo to Rada Gminy w 

Brzeźniu nie obciążyła w 2015 roku mieszkańców dodatkową opłatą – brakującą 

kwotę sfinansowano ze środków budżetowych gminy.Na rok 2016 do postępowania 

przetargowego przystąpiła jedynie firmaEKO-REGION Bełchatów. Koszt obsługi 

pozostał na tym samym poziomie co w roku 2015.  

Ponieważ system dotyczący gospodarki odpadami powinien się 

samofinansować, a dotychczas obowiązujące stawki są niewystarczające, to niezbędne 

stało się  podwyższenie stawek.Jednocześnie, zgodnie z ustawą ulega zmianie metoda 

ustalenia opłaty. Obecnie opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 

iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, a nie jak 

dotychczas od gospodarstwa domowego.  

Rada Gminy Brzeźnio Uchwałą Nr XVI/87/ 2015 z dnia 30 listopada 2015 r. 

zmieniającą Uchwałę Nr XXXII/194/2013 Rady Gminy Brzeźnio z dnia 6 sierpnia 

2013 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki za pojemnik o 

określonej pojemności, przyjęła przedstawione poniżej nowe wysokości stawek. 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby 

zamieszkującą daną nieruchomość wynosi:  

1) 7,90 zł miesięcznie– jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny, 

2) 14,00 miesięcznie – jeżeli odpady nie są zbierane w sposób selektywny. 



 

W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne i są zbierane w sposób selektywny stawka opłaty za pojemnik 

wynosi: 

1) pojemnik o pojemności 120 l – 9,50 zł; 

2) pojemnik o pojemności 240 l – 19,00 zł; 

3) pojemnik o pojemności 1100 l – 85,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 7000 l – 608,00 zł. 

W przypadku, gdy odpady komunalnenie są zbierane w sposób selektywnystawka 

opłaty za pojemnik wynosi: 

1) pojemnik o pojemności 120 l – 47,00 zł; 

2) pojemnik o pojemności 240 l – 57,00 zł 

3) pojemnik o pojemności 1100 l – 149,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 7000 l – 742,00 zł. 

Należy również pamiętać, że w sytuacji, gdy na nieruchomości zmienia się składnik 

mający wpływ na wysokość opłaty zazagospodarowanie odpadami komunalnymi  

(liczba osób lub pojemników na odpady) właściciel nieruchomości winien w ciągu 14 

dni od daty zaistnienia zmiany złożyć nową deklarację uwzględniając zaistniałe 

zmiany.  

Od 01 stycznia 2016 roku  obowiązuje także nowy wzór deklaracjio wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości.  

W związku z tym każdy właściciel nieruchomości zamieszkałej lub nie zamieszkałej  

(firmy, sklepy, szkoły) ma obowiązek złożyć wnieprzekraczalnym terminie do 10 

lutego 2016 roku nową deklarację „śmieciową” uwzględniając nowe stawki opłat za 

odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

Wypełnione deklaracje obowiązani są złożyć wszyscy właściciele nieruchomości, 

którzy już wcześniej składali tego typu deklarację w Urzędzie Gminy Brzeźnio, jak 

również nowe gospodarstwa domowe lub firmy, które dotąd nie złożyły jeszcze 

deklaracji. 

Druki deklaracji można otrzymać u sołtysa wsi lub w Urzędzie Gminy Brzeźnio w 

pokoju nr 6, a także pobrać ze strony Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Brzeźnio 

www.brzeznio.finn.pl w zakładce gospodarka odpadami. 

Terminy płatności oraz numery kont, na które dotychczas uiszczali Państwo opłatę za 

odbiór i zagospodarowanie odpadów nie uległy zmianie. Najbliższy termin płatności 

za I kwartał upływa 10 kwietnia 2016 roku. 

         Z poważaniem  

         Dorota Kubiak 

             

http://www.brzeznio.finn.pl/

